
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

ноября 2015г. № JW-g.
г. Уфа

По обеспечению доступности оказываемых услуг инвалидам и лицам с 
ограниченными возможностями здоровья

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995г. 
№181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в 
редакции Федерального закона от 01.12.2014г. №419-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 
вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о 
правах инвалидов»), на основании письма Департамента медицинского 
образования и кадровой политики в здравоохранении Минздрава России от 
21.10.2015г. №16-1/2011263 п р и к а з ы в а ю :

1. Провести организационно-информационную работу по вопросам
обеспечения доступности для инвалидов услуг и объектов Университета;
1.1 Осуществить обучение (инструктирование) работников по 

вопросам обеспечения доступности объектов Университета и 
оказываемых услуг;

1.2 При проведении обучения использовать «Методическое пособие 
для обучения (инструктирования) сотрудников учреждений МСЭ и 
других организаций по вопросам обеспечения доступности для 
инвалидов услуг и объектов, на которых они предоставляются, 
оказания при этом необходимой помощи» (общая часть, главы 7 и 
16 вариативной части), размещенное на официальном сайте 
БГМУ www.bashgmu.ru или на сайте Минтруда России (ссылка: 
http://www.rosmintrud.ru/ docs/mintrud/handicapped/108.

1.3 Ответственность за проведение обучения работников возложить на 
руководителей структурных подразделений. Срок проведения -  до 
15 декабря 2015г.

2. Отделу документации обеспечить доведение данного приказа до всех 
структурн

Ректор В.Н. Павлов

http://www.bashgmu.ru
http://www.rosmintrud.ru/

